２０２４年４月

お客さま各位

しんきん自動集金サービス（Eメール方式）における

メールサービスのバージョンアップについて

平素より館山信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、しんきん自動集金サービス（Ｅメール方式）をご利用のお客さまは、

標記サービスのデータ授受に利用しているメールサービス「ＣＰメール」の

バージョンアップに伴い、新しいソフトへの移行が必要となります。

つきましては、バージョンアップ未完了のご担当者様には大変お手数お掛

けいたしますが、移行手順書をご覧いただき、令和６年８月末までに後継サ

ービスへ移行していただきますようご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

1．対応期間

令和６年８月３０日（金）まで

※対応期間終了後は、データの送受信ができなくなりますので早めの

ご対応をお願いします。

２．アップデートツールのダウンロード

⚫ Eメール全銀持込型-（単独企業用、複数企業用）

(1)ＳＭＴアップデートツールのダウンロードを行います。

ソフト名 ダウンロードＵＲＬ

ＳＭＴソフト

アップデート

ツール

自己解凍形式(ＥＸＥ形式)

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/BACKUP_SMT_TOOL.EXE

ＺＩＰ形式

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/BACKUP_SMT_TOOL.ZIP

(2)ＳＭＴソフトの新ソフト（Ver.2.05）のダウンロードを行います。

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/BACKUP_SMT_TOOL.EXE
https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/BACKUP_SMT_TOOL.ZIP

ソフト名 ダウンロードＵＲＬ

ＳＭＴソフト

（単独企業）

Ver.2.05

自己解凍形式(ＥＸＥ形式)

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/EMAIL_SMT.EXE

ＺＩＰ形式

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/EMAIL_SMT.ZIP

ＳＭＴソフト

（複数企業）

Ver.2.05

自己解凍形式(ＥＸＥ形式)

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/EMAIL_SMT_MULTI.EXE

ＺＩＰ形式

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/EMAIL_SMT_MULTI.ZIP

⚫ マスタ管理アップデートツールのダウンロードを行います。

ソフト名 ダウンロードＵＲＬ

マスタ管理

アップデートツー

ル

自己解凍形式(ＥＸＥ形式)

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/MMT_TOOL_UPDATE.EXE

ＺＩＰ形式

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/MMT_TOOL_UPDATE.ZIP

※ダウンロードした圧縮ファイルには、パスワードがかかっています。

  移行手順書を確認の上、移行作業の程よろしくお願いいたします。

本件に関してご不明な点がございましたら、お取引店までお問合せください。

               以 上

https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/EMAIL_SMT.EXE
https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/EMAIL_SMT.ZIP
https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/EMAIL_SMT_MULTI.EXE
https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/EMAIL_SMT_MULTI.ZIP
https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/MMT_TOOL_UPDATE.EXE
https://www2.shinkin-sis.co.jp/FinanceSearch/email2/MMT_TOOL_UPDATE.ZIP